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FORMULARI I ANKESËS 
Ndaj përmbaruesit privat
E/I nderuar,
Ne jemi të përkushtuar në rritjen e llogaridhënies në sistemin e përmbarimit privat në Republikën e Kosovës dhe veprimin e këtij sistemi në mënyrë të drejtë dhe të ligjshme. Ju lutem plotësoni këtë formular në mënyrë të saktë dhe sipas udhëzimeve më poshtë. Formulari i Ankesës nuk është obligativ, por qëllimi i vetëm i këtij formulari është t’ju ndihmojë juve në hartimin dhe dorëzimin e ankesës ndaj shkeljeve dhe sjelljeve të pahijshme të përmbaruesit privat.

	UDHËZIMET
Plotësojeni me dorë ose në mënyrë elektronike.
Plotësoni të gjitha informatat e kërkuara në fushat përkatëse. 
Përshkruani në mënyrë të saktë faktet dhe provat lidhur me shkeljen e pretenduar nga përmbaruesi privat. Kjo do t’i ndihmojë Komisionit Disiplinor për të konstatuar nëse ankesa e juaj përbën bazë të arsyeshme për të besuar se shkelja mund të ketë ndodhur. 
Ju lutem keni parasysh se Komisioni Disiplinor nuk ka mandat ligjor/kompetencë për t’i rishikuar vendimet e përmbaruesve kjo mund të bëhet vetëm nga gjykatat, sipas mjeteve juridike. 
Bashkëngjitni të gjitha dokumentet në dispozicion që sipas mendimit tuaj i mbështesin (dëshmojnë) deklarimet faktike të bëra në ankesën e juaj. 
Vendosni datën dhe nënshkruani ankesën. Ministria e Drejtësisë do të respektojë të gjitha detyrimet lidhur me konfidencialitetin nese kjo kerkohet nga ana juaj. Specifikoni nese konsideroni se informacionet e caktuara qe ju ofroni nuk duhet të ndahen me të tjerët.

Dërgoni ankesën tuaj së bashku me të gjitha dokumentet e bashkëngjitura në adresën postare të Ministrisë së Drejtësisë ose në adresën elektronike të Divizionit për Noteri dhe Përmbarim Privat që vepron në kuadër të Departamentit për Profesione të lira: dnpp.md@rks-gov.net
Ankesat dhe dokumentet e bashkëngjitura nuk kthehen.


[image: ]


5
6
	I. INFORMATAT (PERSONALE) TË PARASHTRUESIT TË ANKESËS

	Emri dhe Mbiemri/
Emri i Personit Juridik:
	

	Emri i Përfaqësuesit të Parashtruesit të Ankesës:
(Avokati / përfaqësuesi i autorizuar/ Tjetër)
(Opsionale)
	

	Adresa 
	

	Adresa elektronike (email)
(nëse parashtruesi shpreh pëlqimin për njoftimin elektronik)
	

	Unë parashtruesi i ankesës pajtohem që të njoftohem përmes adresës elektronike të lartshënuar
	



	Numrat e telefonit:
	
	






	II. INFORMATAT PËR PËRMBARUESIN PRIVAT

	Emri dhe Mbiemri i Përmbaruesit Privat:
	

	Adresa:
	




	III. INFORMATA LIDHUR ME LËNDËN PËRMBARIMORE

	Numri i lëndës përmbarimore
	

	Përfshirja e parashtruesit të ankesës në lëndën përkatëse përmbarimore

Shënoni kutinë përkatëse!
	     Kreditor
     Debitor
     Person i tretë

	    Tjetër 

(specifiko)

	Statusi i rastit
	     Aktiv (duke u zbatuar përmbarimi)
     I përfunduar          
     Në gjykatë sipas mjetit juridik
     Tjetër 

(specifiko)

	A keni paraqitur edhe mjet të rregullt juridik (prapësim/ankesë) në gjykatën kompetente për këtë rast
	

	A e keni paraqitur ankesën e njejtë në Odën e Përmbaruesve Privatë apo në gjykatat themelore në territorin e së cilën përmbaruesi vepron. 

Shënoni kutinë përkatëse dhe ofroni informatat e kërkuara!
	Po
	Jo

	
	Nëse po, specifikoni më poshtë insitucionin dhe shqyrtimin e kërkesës/ankesës suaj dhe nëse keni dokumentacion provues, bashkangjiteni atë.

	
	







	


	IV. CILA ËSHTË ANKESA E JUAJ?

Ju lutem jepni detajet e rastit dhe përpiquni që në përmbajtjen e saj të jepni informacion të saktë lidhur me problematikën që ju parashtroni, paraqitni shkeljet, faktet dhe provat në mënyrë që nga ana e Ministrisë dhe njësive përkatëse të vazhdohet me trajtimin dhe verifikimin e saj.

	















































	V. PROPOZIMI PËR MASËN DISIPLINORE

	





	VI. LISTA E DOKUMENTEVE TË BASHKËNGJITURA

	
1. 
1. 
1. 





Unë personalisht/në emër të Parashtruesit të Ankesës vërtetoj se deklarimet në këtë ankesë janë të vërteta dhe korrekte për aq sa kam njohuri dhe informata, dhe së këtë deklaratë e kam dhënë me vetëdije të plotë, vullnetin tim të lirë dhe mbaj përgjegjësi për këto deklarime.

_____________________________	                             ______________________________
                   Vendi dhe Data                                                                    Nënshkrimi i Parashtruesit të Ankesës
								/Përfaqësuesit të tij/saj
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